
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 09.10.2024. године  

 

    Година XXXIII            Број: 21 



Број 21 09.10.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 647 
 
 
Садржај 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

97. Јавни позив за подношење пријава за доделу седишта за бебе/децу за путничка возила 648 

98. Решење о образовању Комисије за реализацију Јавног позива за подношење пријава за 

доделу седишта за бебе/децу за путничка возила ....................................................................... 650 

99. Јавни позив за подношење пријава за доделу дечијих седишта за вожњу деце бициклом

 .......................................................................................................................................................... 651 

100. Решење о образовању Комисије за реализацију Јавног позива за подношење пријава за 

доделу дечијих седишта за вожњу деце бициклом. .................................................................... 652 

 



Број 21 09.10.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 648 
 
 

97. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 61. Статута 

Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19) у 

вези реализације Програма за рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима Општине Нова 

Црња за 2024. годину бр. I-06-11/24-1 од 05.04.2024.године, на седници Општинског већа 

одржаној 09.10.2024.године, Општинско веће општине Нова Црња расписује:  

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА ЗА ДОДЕЛУ СЕДИШТА ЗА БЕБЕ/ДЕЦУ ЗА 

ПУТНИЧКА ВОЗИЛА  

I 

Општина Нова Црња је у сарадњи са Саветом за безбедност саобраћаја на путевима Општине 

Нова Црња обезбедила укупно 63 седишта за бебе/децу за путничка возилa, и то: 

- 10 седишта (0-18кг.)  

- 53 седишта (9-36 кг.) 

Позивају се родитељи са територије општине Нова Црња који имају децу рођену у периоду од 

2019.-2024.године, закључно са септембром месецом 2024.године, да поднесу захтев за доделу 

бесплатних седишта за бебе/децу за путничка возила.  

II  

Критеријуми за доделу аутоседишта су следећа:  

– Пребивалиште једног родитеља на територији општине Нова Црња; 

– Датум рођења детета да је после 31.12.2018. године; 

– Родитељи могу конкурисати само за једно аутоседиште, осим родитеља близанаца који могу 

конкурисати и за два аутоседишта и 

– Родитељи којима су одобрена средства на претходним Јавним позивима 2022. године и 2023. 

године који је расписала Општина Нова Црња, не могу учествовати на Јавном позиву за децу 

којима су на основу претходног Јавног позива додељена седишта. 

III 

Потребна документација која се прилаже приликом пријављивања:  

• Попуњен Пријавни формулар;  

• Доказ о пребивалишту подносиоца захтева на територији општине  Нова Црња (очитана 

лична карта); 

• Извод из матичне књиге рођених детета и 

• Очитана саобраћајна (уколико је власник возила подносилац пријаве) или пуномоћје за 

коришћење путничког возила (уколико подносилац пријаве није власник возила). 



Број 21 09.10.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 649 
 
 

IV 

Средства за реализацију Јавног позива опредељена су у буџету општине Нова Црња. 

Јавни позив биће објављен на огласној табли општине Нова Црња и на званичној интернет 

презентацији општине  Нова Црња, https://novacrnja.rs/sr/ . 

Рок за подношење пријава је 15 (десет) дана од дана објављивања, закључно са 23.10.2024. 

године. Неблаговремене пријаве се неће разматрати.  

Образац пријаве се може преузети на писарници општине Нова Црња сваког радног дана  у 

времену од 07:30 -14:30 часова, а биће објављен и на званичној интернет страници општине 

(https://novacrnja.rs/sr/).  

Пријаве се могу доставити поштом на адресу: Општинска управа општине Нова Црња, ул. ЈНА 

110, 23218 Нова Црња, са назнаком „За доделу аутоседишта за децу“ или на писарници 

општине Нова Црња.  

V 

У случају да је број подносилаца благовремених и уредних пријава већи од броја 

расположивих аутоседишта, предност  ће имати онај подносилац који је раније поднео 

пријаву.  

VI 

Све информације можете добити на број телефона 023/815-030, контакт особа: Марко Гргур 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња  

-Општинско веће- 

Број: I-06-26/24-1 

Дана: 09.10.2024. године 

Н о в а  Ц р њ а 

Председник Општинског већа 

____________________________ 

Драган Даничић 

 

  

https://novacrnja.rs/sr/
https://novacrnja.rs/sr/


Број 21 09.10.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 650 
 
 

98. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 61. Статута 

Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), у 

вези реализације Програма за рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима Општине Нова 

Црња за 2024. годину бр. I-06-11/24-1 од 05.04.2024.године, Општинско веће општине Нова 

Црња, на седници одржаној дана 09.10.2024.              године доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за реализацију  

Јавног позива за подношење пријава за доделу седишта за бебе/децу за путничка возила 

 

I –Образује се Комисија за реализацију Јавног позива за подношење пријава за доделу 

седишта за бебе/децу за путничка возила (у даљем тексту: Комисија). 

 

II– Комисија се састоји од председника и чланова и то:  

 

1. Дејан Стојановић, председник Комисије; 

2. Вања Равић, члан; 

3. Марко Гргур, члан; 

4. Ђорђе Хајдуковић, члан и  

5. Александра Михић, члан. 

 

III- Задаци Комисије: 

 

• спровођење Јавног позива за подношење пријава за доделу седишта за бебе/децу за 

путничка возила; 

• контрола приспелих пријава; 

• рангирање приспелих пријава и 

• доношење листе изабраних подносиоца пријаве. 

 

IV – За обављање задатака из става III овог решења, председник и чланови Комисије, имају 

право на накнаду за присуство седницама. 

 

V – Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

У циљу реализације Програма за рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима 

Општине Нова Црња за 2024. годину бр. I-06-26/24-1 од 08.10.2024.године, Општинско веће је 

расписало Јавни позив за подношење пријава за доделу седишта за бебе/децу за путничка 

возила, где је неопходно образовање Комисије која ће спровести Конкурс и извршити избор 

изабраних подносиоца пријава. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба, већ се може покренути Управни спор у року од 30 (тридесет) дана од дана достављања.  

 

 

 

 



Број 21 09.10.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 651 
 
 
Доставити: 

 

1. Члановима комисије и 

2. архиви. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће - 

Број: I-06-26/24-2 

Дана:09.10.2024. године 

Н о в а    Ц р њ а 

Председник Општинског већа 

________________________ 

Драган Даничић 

 

 

 

99. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 61. Статута 

Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19) у 

вези реализације Програма за рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима Општине Нова 

Црња за 2024. годину бр. I-06-11/24-1 од 05.04.2024.године, на седници Општинског већа 

одржаној 09.10.2024.године, Општинско веће општине Нова Црња расписује: 

  

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА ЗА ДОДЕЛУ ДЕЧИЈИХ  

СЕДИШТА ЗА ВОЖЊУ ДЕЦЕ БИЦИКЛОМ 

I 

Општина Нова Црња је у сарадњи са Саветом за безбедност саобраћаја на путевима Општине 

Нова Црња обезбедила укупно 55 седиштe за вожњу деце бициклом. 

Позивају се родитељи са територије општине Нова Црња који имају децу узраста од једне 

пуне године до пет година, да поднесу захтев за доделу бесплатних седишта за вожњу деце 

бициклом. 

II  

Услови за доделу седишта за вожњу бициклом су следећа:  

-Пребивалиште једног родитеља на територији општине Нова Црња; 

- Да је дете узраста од пуних 12 месеци до 5 година; 

- Родитељи могу конкурисати само за једно седиште за вожњу деце бициклом, осим родитеља 

близанаца који могу конкурисати и за два седишта. 

- Родитељи којима су одобрена средства на претходном Јавном позиву који је расписала 

Општина Нова Црња, не могу учествовати на Јавном позиву за децу којима су на основу 

претходног Јавног позива додељена седишта. 

 

 

 



Број 21 09.10.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 652 
 
 

III 

Потребна документација која се прилаже приликом пријављивања:  

- Попуњен Пријавни формулар;  

-Доказ о пребивалишту подносиоца захтева на територији општине  Нова Црња (очитана лична 

карта); 

-Извод из матичне књиге рођених детета. 

IV 

Средства за реализацију Јавног позива опредељена су у буџету општине Нова Црња. 

Јавни позив биће објављен на огласној табли општине Нова Црња и на званичној интернет 

презентацији општине  Нова Црња, https://novacrnja.rs/sr/ . 

Рок за подношење пријава је 15 (десет) дана од дана објављивања, закључно са 23.10.2024. 

године. Неблаговремене пријаве се неће разматрати.  

Образац пријаве се може преузети на писарници општине Нова Црња сваког радног дана  у 

времену од 07:30 -14:30 часова, а биће објављен и на званичној интернет страници општине 

(https://novacrnja.rs/sr/).  

Пријаве се могу доставити поштом на адресу: Општинска управа општине Нова Црња, ул. ЈНА 

110, 23218 Нова Црња, са назнаком „За доделу седишта за вожњу деце бициклом “ или на 

писарници општине Нова Црња.  

 

V 

У случају да је број подносилаца благовремених и уредних пријава већи од броја 

расположивих седишта, предност  ће имати онај подносилац који је раније поднео пријаву.  

 

VI 

Све информације можете добити на број телефона 023/815030, контакт особа: Марко Гргур. 

 Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња  

-Општинско веће- 

Број: I-06-26/24-3 

Дана: 09.10.2024. године 

Н о в а  Ц р њ а                                               

Председник Општинског већа 

Драган Даничић 

 

100. На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/07, 83/14-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 61. Статута 

Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), у 

вези реализације Програма за рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима Општине Нова 

Црња за 2024. годину бр. I-06-11/24-1 од 05.04.2024.године, Општинско веће општине Нова 

Црња, на седници одржаној дана  09.10.2024. године доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за реализацију  

Јавног позива за подношење пријава 

за доделу дечијих седишта за вожњу деце бициклом 

https://novacrnja.rs/sr/
https://novacrnja.rs/sr/


Број 21 09.10.2024.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 653 
 
 
 

I –Образује се Комисија за реализацију Јавног позива за подношење пријава 

за доделу дечијих седишта за вожњу деце бициклом (у даљем тексту: Комисија). 

 

II– Комисија се састоји од председника и чланова и то:  

 

6. Дејан Стојановић, председник Комисије; 

7. Вања Равић, члан; 

8. Марко Гргур, члан; 

9. Јелена Протић, члан и  

10. Светлана Стојков, члан. 

 

III- Задаци Комисије: 

 

• спровођење Јавног позива за подношење пријава за доделу дечијих седишта за вожњу 

деце бициклом; 

• контрола приспелих пријава; 

• рангирање приспелих пријава и 

• доношење листе изабраних подносиоца пријаве. 

 

IV – За обављање задатака из става III овог решења, председник и чланови Комисије, имају 

право на накнаду за присуство седницама. 

 

V – Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

У циљу реализације Програма за рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима 

Општине Нова Црња за 2024. годину бр. I-06-26/24-4 од 08.10.2024.године, Општинско веће је 

расписало Јавни позив за подношење пријава за доделу дечијих седишта за вожњу деце 

бициклом, где је неопходно образовање Комисије која ће спровести Конкурс и извршити избор 

изабраних подносиоца пријава. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба, већ се може покренути Управни спор у року од 30 (тридесет) дана од дана достављања.  

 

Доставити: 

3. Члановима комисије и 

4. архиви. 

 

 Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Нова Црња  

-Општинско веће- 

Број: I-06-26/24-3 

Дана: 09.10.2024. године 

Н о в а  Ц р њ а                                               

Председник Општинског већа 

Драган Даничић  


